[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                г                                                             №
с. Байса  Уржумского района

Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального  контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Байсинского сельского поселения на 2025 год

	В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ      «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле            в Российской Федерации», на основании постановления Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решения Байсинской сельской Думы от 25.11.2021 № 2/6 «Об утверждении Положения о Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Байсинского сельского поселения», руководствуясь Уставом Байсинского сельского поселения, администрация Байсинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить программу  профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному у контролю  на автомобильном транспорте, городском, наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Байсинского сельского поселения Уржумского района на 2025 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области и на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
Байсинского сельского поселения                                       В.В. Васильева